آج مدرسہ بھی ہے، طالب علم بھی ہیں مگر ماں جی نہیں.....!

فکر سارے مدرسے کا اور فقط اک جان تھی

تیرے دم سے میری اماں! سارے گھر کی شان تھی

ماں جی، تقریباً ۱۴ برس بیمار رہیں۔ گزشتہ پانچ برس سے مفلوج ہو کر بستر پر تھیں اور چلنے پھرنے سے معذور ہو گئی تھیں۔ انہوں نے بڑی ہمت سے طویل بیماری کا مقابلہ کیا۔ ۱۶ ربیع الاول ۱۴۱۹ھ مطابق ۱۱ جولائی ۱۹۹۸ء بروز ہفتہ صبح نوبح کر بیس منٹ پر وہ انتقال کر گئیں۔ اناللہ وانا الیہ راجعون۔ ان کی عمر تقریباً ۶۱ برس تھی۔ اللہ تعالیٰ ان کی قبر کو منور فرمائے، ان کے درجات بلند فرمائے، ان کی مغفرت فرمائے اور اپنی خاص رحمت سے انہیں جنت الفردوس میں اصلی وارث مقام عطا فرمائے۔ (آمین)